

Letni Wiedeń

Pomysł na przedłużony weekend lub na aktywne wakacje. Wszystkim, którzy lubią smakować – nie tylko w kulinariach, ale w kulturze, architekturze, w rozmaitych dziedzinach sztuki, Internetowe Centrum Podróży eSKY.pl proponuje wyjazd do Wiednia. Czy ktoś powiedział, że urlop musi oznaczać odpoczynek bierny i leżenie na leżaku?

Wiedeń jest jednym z tych miast, w których każdy może znaleźć coś dla siebie – i w tym wypadku nie jest to trywialne stwierdzenie. Wystarczy wybrać się do Dzielnicy Muzeów, w której żeby zobaczyć wszystko należałoby spędzić kilka dni. Jest to kompleks w składający się z muzeów, galerii, restauracji, a całości przyświeca jeden wspólny motyw – sztuka. Jest to jeden z dziesięciu największych areałów kulturalnych świata. W Leopold Museum można zobaczyć największą na świecie kolekcję modernistycznych artystów austriackich – w tym Gustava Klimta, Oskara Kokoschki, Egon Schiele. Tutejszy muzeum to ponad 7 tysięcy dzieł sztuki modernistycznej, współczesnej, pop-artu, nowego realizmu, można tu zobaczyć między innymi dzieła Andy'ego Warhola i Pablo Picasso. Są tu też takie muzea jak: Kunsthalle Wien, Tanzquartier – które jest centrum tańca współczesnego, Centrum Architektury i Muzeum dla dzieci ZOOM – gdzie wszystko można dotykać. Przez całe lato na terenie dzielnicy będzie odbywać się impreza pod hasłem „Lato melodii”, aż do końca września można uczestniczyć w jednym z 70 wydarzeń o tematyce muzycznej, na większość z nich nie obowiązują bilety wstępu. Muzealny dziedziniec przeobrazi się w muzyczny ogródek, w którym podczas spacerów będzie można posłuchać wyjątkowych utworów muzycznych. W weekendy dla podgrzania atmosfery będą grane DJ'skie sety. W samych muzeach miejsce odbędą się także specjalne imprezy – typu nauka na instrumentach z recyklingu w muzeum dla dzieci ZOOM; muzyczna, kolorowa fontanna; wystawy z muzyką na żywo.

Lato to moment, kiedy najlepiej spędza się czas na wolnym powietrzu, dlatego nad kanałem Dunajskim znajdują się liczne ogródki. Wiele z nich jest tematyczne i tak w Strandbar Herrmann można poczuć się jak na riwierze – tyle tu piasku, leżaków, hamaków; Tel Aviv Beach przenosi swoim klimatem i kuchnią do Izraela; z kolei najlepsze przysmaki kuchni wiedeńskiej serwuje Wiener Schützenhaus; jeśli ktoś dba o linię to Sand in the City jest miejscem dla niego – poza dobrym jedzeniem i picciem można tu pograć w piłkę plażową czy skorzystać z centrum fitness.

Każdego roku latem miasto zamienia się też w ogromną scenę, ze względu na odbywające się tam Wiedeńskie Tygodnie Festiwalowe. W ramach tego wydarzenia można będzie zobaczyć 37 produkcji z 32 krajów, a także liczne wystawy, projekcje filmów, koncerty, będzie też można uczestniczyć w debatach z udziałem artystów. Wśród sztuk, które będzie można zobaczyć znajdują

się m.in. „Opowieści Lasku Wiedeńskiego”, „Makbet”, „Orfeusz i Eurydyka”. To wydarzenie jest co prawda płatne, ale już w imprezach odbywających się w ramach Festiwalu Musicalowego na Rathausplatz płacić nie trzeba.

Na Rathausplatz będą się też odbywały imprezy muzyczno-kulinarne w ramach Festiwalu Muzyki Filmowej. Wstęp na to wydarzenie jest bezpłatny. Czego można się spodziewać po tej imprezie? W tym roku tematem przewodnim jest 300. Rocznica urodzin Christopha Willibalda Glucka i 150. rocznica urodzin Richarda Straussa. W związku z tym będzie można posłuchać utworów klasycznych w wykonaniu światowych gwiazd, zobaczyć liczne przedstawienia baletowe, oraz pokazy tańca współczesnego. W ramach tego wydarzenia będzie można posłuchać też popu i muzyki jazzowej. Dodatkowo, w każdą niedzielę około południa będzie odbywał się jarmark Jazzfrühschoppen, który jest świetną możliwością do zjedzenia śniadania przy jazzowych nutach.

Ważnym wydarzeniem jest też największy w Europie festiwal tańca – ImpulsTanz (mający miejsce od połowy lipca do połowy sierpnia). W ramach tego wydarzenia można wziąć udział aż w 230 warsztatach! Przez miesiąc zespoły taneczne i najlepsi choreografowie z całego świata będą pokazywały swoje najnowsze aranżacje. W ramach zajęć – w większości płatnych – zarówno początkujący jak i zawodowcy będą mieli możliwość powiększyć swoją wiedzę na temat tańca. A jeżeli wieczorami nie będą odczuwać zmęczenia, w Festival-Lounge każdego wieczoru będzie odbywała się wielka impreza.

A jeżeli wszystkie imprezy, festiwale, zabytki wydadzą się komuś przytłaczające – w Wiedniu jest ich naprawdę dużo – to zawsze jest możliwość odpoczynku w jednym z 850. tamtejszych parków. A te też są imponujące! Park Kurpark Oberlaa utworzono w 1974 roku na Międzynarodowy Pokaz Ogrodnictwa w Wiedniu z ogrodami tematycznymi takimi jak: labirynt kwiatowy, Miasto Filmowe, Ogród Miłości i połąciami łąk do leżakowania. Fani róż z pewnością wybiorą na miejsce odpoczynku Park Dunaju z 35 tysiącami tych kwiatów. Na terenie parku działa dom kultury Korea-Kulturhaus, w którym można zapisać się na rozmaite kursy – od kaligrafii po gotowanie. Jest też Türkenschanzpark, w którym Turcy schronili się w 1683 roku przed armią wyzwoleńczą, a w nim wysoka na 23 metry wieża widokowa, która umożliwia zobaczenie panoramy całego miasta oraz Schweizergarten będący jednym z najstarszych parków w Wiedniu. Po organizowanej w 1958 r. w Brukseli światowej wystawie przeniesiono tu austriacki pawilon, stalową konstrukcję zaprojektowaną przez Karla Schwanzera, która od 1962 roku pełni funkcję muzeum XX w. Warto wiedzieć, że w części wiedeńskich parków, latem, od czwartku do niedzieli można uczestniczyć w „Zielonym urlopie” i odpoczywać bezpłatnie korzystając z takich wygód jak leżaki.

Za pośrednictwem Internetowego Centrum Podróży eSKY.pl można zarezerwować hotel w Wiedniu w cenie od 150 PLN za dobę dla dwóch osób. Do końca czerwca przy każdej rezerwacji hotelu na hasło „Wiedeń” jest 10% zniżki, termin podróży jest nieograniczony czasowo. Dodatkowo eSKY.pl oferuje bilety na samolot do Wiednia w cenie od 420 PLN.

Źródło: eSKY.pl